2026年２月６日

各 位

会 社 名  テ イ カ 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役 社長執行役員 出井 俊治

（コード番号：4027  東証プライム市場）

問 合 せ 先  取締役 上席執行役員 中村 弘

（ＴＥＬ      06 － 6943 － 6401）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2025 年５月 14 日に公表しました業績予想を修正しましたので、下記のとおりお

知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想数値の修正

2026年３月期 通期連結業績予想の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売上高

（百万円）

営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

親会社株主に帰属

する当期純利益

（百万円）

１株あたり

当期純利益

（円）

前回発表予想(Ａ) 59,000 3,300 3,600 2,400 105.18

今回修正予想(Ｂ) 58,000 1,700 2,100 1,300 56.09

増減額(Ｂ－Ａ) △1,000 △1,600 △1,500 △1,100 －

増減率(％) △1.7 △48.5 △41.7 △45.8 －

(ご参考)前期実績

(2025年３月期)

55,737 3,525 3,747 2,422 105.46

２．修正の理由

2026年３月期の連結業績予想につきましては、地政学リスクに起因する原燃料価格の高止まりによるコス

ト上昇に加えて、化粧品向けの微粒子製品を中心に機能性材料事業の販売が低調に推移していること等を踏

まえて見直した結果、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益がそれぞれ前回公表

予想値を下回る見通しとなりましたので、業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績見通し等将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的

であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性が

あります。

以 上